
MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-308.0.0.-17

L'anno  2020  il  giorno  14  del  mese  di  Aprile  il  sottoscritto  Pasini  Marco  in  qualita'  di  
dirigente  di  Municipio  -  Medio  Levante,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di 
seguito riportata.

OGGETTO   ASSEGNAZIONE  DELLA  FORNITURA  DI   MATERIALE  IGIENICO 
SANITARIO.

Adottata il 14/04/2020
Esecutiva dal 22/04/2020

14/04/2020 PASINI MARCO
22/04/2020 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-308.0.0.-17

OGGETTO ASSEGNAZIONE DELLA FORNITURA DI  MATERIALE IGIENICO SANITARIO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI:

- il  vigente  Statuto  del  Comune  di  Genova  approvato  con  deliberazione  C.C.  n. 
72/12.06.2000, ed in particolare gli artt. 60, 77 e 80;

- l’art. 107 del D.L. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare gli artt. 4, comma 2, art.16 e 
art.17 relativi alle funzioni dirigenziali;

- il Regolamento di Contabilità  approvato con deliberazione del C.C. n. . 2 del 09.01.2018, 
in particolare l’art. 4 relativo alla competenza gestionale dei Dirigenti responsabili dei ser-
vizi comunali; 

-  il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I° - 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16 luglio 1998 – aggior-
nato con deliberazione di G.C.  n. 40 del 06/03/2018, in particolare il Titolo III° - Funzioni 
di direzione dell’Ente;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26.02.2020 con la quale sono stati ap-
provati i Documenti Previsionali e Programmatici 2020/2022;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 61/2020  con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 ;

- Richiamato  il Provvedimento del Sindaco n.ord. – 2020-82 del 17/03/2020 avente ad og-
getto “Proroga al Dott. Marco Pasini dell’incarico ad interim di Direttore del Municipio 
Medio Levante”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  il D.lgs n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm. (Codice dei contratti pubblici);

 Premesso che: 

- si è reso necessario provvedere all’ulteriore acquisto di materiale igienico sanitario per la 
tutela della salute dei lavoratori, come da elenco allegato parte integrante;

- si ritiene  opportuno procedere all’affidamento della fornitura con le modalità di cui al-
l’art. 36 comma 2 lettera a)  del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

- Visto altresì il Comunicato del Presidente dell’ANAC del 30.10.2018 ;

Considerato che:

•     in data 12 Marzo 2020, tramite email, è stata inviata una richiesta di offerta alle Ditte di 
seguito indicate,  operanti in ambito cittadino per l’acquisto di materiale igienico sanitario 
come da elenco allegato;
1. PAREDES ITALIA S.P.A.
2. RAM  APPARECCHI MEDICALI SRL
3.LA CASALINDA

•     nei termini previsti dalla richiesta sono pervenute le offerte da parte delle Ditte La Casa-
linda e Ram Elettromedicali solo per alcune tipologie di prodotto rispetto a quelle richieste; 

• la migliore offerta, per la fornitura di ricambi per cassette Pronto Soccorso, è risultata quella 
presentata dalla Ditta Ram Apparecchi Medicali SRL con sede in Via Giuseppe Casaregis, 
19 – 25 RR 16129 GENOVA (cod benef. 55757 ) P.I. 01769610997  pervenuta in data 
13/03/2020 conservata agli atti dell’ufficio per Euro 183,37= IVA inclusa;

•      il Responsabile del procedimento  ha attestato la congruità della spesa ;
           

Preso atto che la procedura   di cui trattasi è stata registrata con il seguente C.I.G. Z692-
CA98B5  ;

•     In data 3 Aprile 2020 è stata inviata una ulteriore richiesta di offerta per il materiale non 
disponibile  presso i  precedenti  fornitori  a  GOLMAR ITALIA SPA, con sede in  Corso 
Unione Sovietica 603 – 10128 TORINO (cod. benef. 38231 ) P.I. 02555860010, che ha pre-
sentato la propria offerta il giorno stesso, ammontante, per le quantità richieste, ad  un totale 
di Euro 718,82= IVA inclusa conservata agli atti dell’ufficio;

•      il Responsabile del procedimento  ha attestato la congruità della spesa ;
           

  Preso atto che la procedura   di cui trattasi è stata registrata con il seguente C.I.G. Z792-
CA9919 ;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



         Vista la comunicazione delle ditte ai sensi L. 136/2010, del conto dedicato in via non esclusi-
va alle commesse pubbliche;

         
Atteso che sono in corso le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi del -
l’art. 80 del Codice dei contratti pubblici, nonché di quanto stabilito dalle Linee Guida ANAC 
n.4;

          Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs 267/2000 (TUEL);

          Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i rela-
tivi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

per i motivi espressi in premessa :

DISPONE

1.  di approvare l’acquisto di materiale igienico sanitario come da elenco allegato;

2.    di assegnare le forniture di cui sopra, con le modalità di cui all’art. 36 comma 2 lettera a)  
del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, a:

Ram Apparecchi Medicali SRL con sede in Via Giuseppe Casaregis, 19 – 25 RR 16129 GE-
NOVA (cod benef. 55757 ) P.I. 01769610997 per un totale di Euro 183,37= IVA inclusa

GOLMAR ITALIA SPA con sede in Corso Unione Sovietica 603 – 10128 TORINO (cod. 
benef. 38231 ) P.I. 02555860010 per un totale di Euro 718,82= IVA inclusa

3. di impegnare la somma complessiva di Euro  902,19= IVA 22 % inclusa al Capitolo  5764 
“Acquisizione di beni diversi ”, Codifica  pdc U.1.3.1.2.999 del Bilancio 2020   – spesa in 
ambito istituzionale  come segue; 
C.I.G. Z692CA98B5  Euro 183,37= IVA inclusa-(Imp.2020/8144) a favore RAM

            C.I.G. Z792CA9919  Euro 718,82= IVA inclusa -(Imp.2020/8145) a favore GOLMAR

4. di provvedere alla diretta liquidazione di quanto dovuto agli aventi diritto mediante emissio-
ne di Atto di Liquidazione nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi del-
l’art. 33 del Regolamento di Contabilità;

5.    di dare atto che non esistono convenzioni CONSIP applicabili all’acquisto di beni di cui al 
presente provvedimento;

6.  di dare atto che la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, 
avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio e si provvederà alla sua regi-
strazione in conformità alla comunicazione della Stazione Unica Appaltante n. 366039 del 
05/12/2014;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



7.     di nominare la D.ssa Daniela Carbonero Responsabile del procedimento;

8.    di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di inte-
ressi  in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e ai sensi  dell’art.42 del Dlgs. 
50/2016;

9.    di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla  
tutela dei dati personali;

10.    di dare atto che gli impegni sono assunti ai sensi dell’art.  183 - comma 1, del D.lgs.  
267/2000.

                                                                                                   
Il Direttore del Municipio

              
Dott. Marco Pasini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-308.0.0.-17
AD OGGETTO

ASSEGNAZIONE DELLA FORNITURA DI  MATERIALE IGIENICO SANITARIO.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



PRODOTTO

GD 90 disinfettant per superfici presidio medico chiurgico da diluire

Erogatori di disinfettante gel da muro CAD
ricariche per erogatori gel da muro CONFEZIONE 6  FLACONI
disinfettanti spray a base di alcool/candeggina/amuchina CONF 12 FLACONI 
mascherini chirurgiche triplo strato CONFEZIONI 50 PEZZI

Ricariche per cassette pronto soccorso SENZA SFIGNOMANOMETRO



PEZZI A CONFEZIONE

8 1  €12.90  103.20 €  125.90 € 
4 6  €69.00  276.00 €  336.72 € 
1 12  €80.00  80.00 €  97.60 € 

10 50  €5.00  50.00 €  61.00 € 
1 7  €80.00  80.00 €  97.60 € 
6  €25.05  150.30 €  183.37 € 

 902.19 € 

QUANTITA' CONFEZIONI 
ORDINATE

PREZZO 
UNITARIO 

COSTO TOTALE 
(IVA ESCLUSA)

COSTO TOTALE (IVA 
INCLUSA)

TOTALE (IVA 
Inclusa)



FORNITORE CODICE 

GOLMAR 9205
GOLMAR 6091
GOLMAR 5229
GOLMAR 2199
GOLMAR 6201
RAM


